a) Milnst. 11: Monasteriensi; Bonn: Bonnensi. - b) Milnst. 11, Bonn: fiducia.

Als sicheres Ergebnis folgt aus den übereinstimmenden Fassungen
der drei Diplome neben der Bestätigung der Vorlage von Münst. 11
(1773) für Bonn (1784) die Tatsache, daß dem Diktator des Privilegs
für Münst. II (1773) ErL (1743) als Muster gedient hat. . .

Die feststellung der' sprachlichen Verwandtschaft in der "Ver-
leihung des Prornotlonsrechtes" führt noch zu anderen Resultaten.
Sie festigt die Erkenntnis der stilistischen Abhängigkeit des Diploms
für Osn. (1630) von Salzb. (1620).

Sa l z b.:

Insuper motu et scientia et authoritate ut supra concedimus et indulgemus,
ut [ldern a) professores eiusdem universitatis b) studiosi, qui") aeademiae albo in-
seripti fuerint vel in saepe'') dicta untversttate') sell etiam in f) alia quavis appro-
bata") lectiones audiverint et digni habilesque rigoroso examine praevio, in quo
conscientias ipsorum professorum onerari volumus, reperti fuerint juxta aliorum
universitatum") privilegia eis per parentes a nobis et aliis cum summis pontificibus
tarn imperatoribus. concessa sive concedenda quoscunque gradus baccalaureatus,
Iicentiae, magisterii, doctoratus in artlbus ') et philosophia atque ') saerosancta theo-
logia, lure canonico civili et medicinal) ab eisdem sive rectore unlversitatis ") sive
cancellaric sive professoribus promoveri et solemniter creari modo et solemnitate
in alüs") universitatibus consuetis possint et debeant atque tandem tal iter promoti
sive prornovendi in omnibus locis et bonis sa cri Rem. Imperii et ubique terrarum
omnibus et singulis priviiegiis, praerogativis, immunitatibus, exemptionibus, llber-
tatibus, antelationibus, favoribus, gratiis et indultis, qui bus alii 0) in universitatibus
studiorum generalium, P) Italiae, Galllae, Germaniae iuxta illarum ordinationum, usus,
ritus "), consuetudines et mores pro tempore promoti de iure vel consuetudine aut
alias quomodolibet utuntur, fruuntur") non solum ad eorum instar sed pariformiter
et aeque principaliter absque ulla differentia in omnibus et per omnia perinde ac
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si gradus eiusdem ,) in universitatibus nee non eollegiis, gymnasiis, academiis qui bus-
eunque aecepissent, uti potiri et gaudere re et nomine possent, debeant et valeant.

a) Osn.: iidem fehlt. Vor professores: Philosophie et Theologie zugefügt, -
b) Osn.: academiae. - C) Osn.: hinter qui Einfügung: eiusdem. - d) Osn.: saepe
fehlt. - .) Osn.: universitate fehlt. - f) Osn.: etiam in fehlt. - 8) Osnl: hinter
approbata Zusatz: aeademia seu universitate studuerint. - h) Osn.: hinter univer-
sitatum Zusatz: seu aeademiarum. - i) Osn.: hinter artibus Zusatz: et in. -
k) Osn.: statt atque: nec non. -'- I) Osn.: Die Worte: iure eanonieo et civili et
medicina fehlen. - In) Osn.: academiae. - D) Osn.: hinter aliis eingeschoben': aca-
demiis seu. - 0) Osn.: hinter alii Zusatz: Parisiensis I Bononiensis, Lovaniensis,
Colonlensls , Heidelbergensis et aliarum academiarum. - P) Osn.: studiorum gene-
ralium fehlt. - q) Osn.: hinter ritus: usus eingefUgt. - ') Osn.: profruuntur. -
") Osn.: huiusmodi.